Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - quarta-feira
11 de maio de 2022

Ano 110 - Número 1816

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
   CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

SEGUNDA CHAMADA

OBJETO: Obras e Serviços de Urbanização das Margens da Ferrovia Na Sede
Municipal De Arapiraca/Al.(Lote 01) DATA/HORÁRIO: dia 15 de junho de 2022,
às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/
AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.
al.gov.br.

Arapiraca /AL, 10 de maio de 2022.

Melania Fontes de Deus Leão
 Presidente da CPL – Portaria nº 547/2022

                                      AVISO DE LICITAÇÃO
                 CONCORRÊNCIA Nº 009/2022

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE
TEMPO INTEGRAL, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO:
dia 14 de Junho de 2022, às 13h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro
Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 10 de Maio de 2022.

Melania Fontes de Deus Leão
 Presidente da CPL – Portaria nº 547/2022

. .

Prefeitura Municipal de Coité do Nóia
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, se-
diada na José Belarmino, 160 - Centro - Coité do Nóia - AL, às 09:00 horas do dia
26 de Maio de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: REFORMA DA PRAÇA SANTO ANTONIO, LOCALIZADA NO POVO-
ADO ALTO DE SANTO ANTONIO NO CENTRO DO MUNICÍPIO. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações poste-
riores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (82) 981186270. E-mail: licitacoes.
pmcn@gmail.com.

Coité do Nóia - AL, 10 de Maio de 2022
WEULLER DOUGLAS DE ALMEIDA MARTINS - Presidente da Comissão

. .

Prefeitura Municipal de Maragogi
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI - AL, CNPJ: 12.248.522/0001-
96, Praça Guedes de Miranda, nº 30, Centro, Maragogi, Alagoas, torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de
Maragogi, a Licença de Instalação para Execução de construção do Centro de
Atenção Psicossocial (CAPS), no município de Maragogi/AL. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI - AL, CNPJ: 12.248.522/0001-
96, Praça Guedes de Miranda, nº 30, Centro, Maragogi, Alagoas, torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de
Maragogi, a Licença de Instalação para Execução de construção de uma Unidade
Básica de Saúde - UBS, no município de Maragogi/AL. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

. .

Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro
A EDITAIS E AVISOS

           A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urba-
no, no Municipio de Marechal Deodoro/AL, com sede no Lotemento Imperial,
Quadra A, Lote 07, Povoado Pedras, Marechal Deodoro/AL, inscrita no CNPJ n°
12.200.275/00001-58, no uso de suas atribuições, torna público que requereu a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marechal Deodoro/AL a Autorização
para Reforma de Requalificação Urbana e Paisagísta da Praça São José, Poeira, no
município de Marechal Deodoro – AL.

Marechal Deodoro/AL, 10 de maio de 2022.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
O Município de Marechal Deodoro por intermédio do Departamento de Licitações
vem comunicar aos interessados que está realizando credenciamento de prestadores
de serviços para a realização de exames oftalmológicos até o dia 11/06/2022, em
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer
e Juventude, conforme especificações estabelecidas no edital de credenciamento nº
001/2022. O edital encontra-se disponível no site oficial da Prefeitura de Marechal
Deodoro. Dúvidas através do e-mail (licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).

Marechal Deodoro/AL, 10 de maio de 2022.
Leandro Bittencourt Miranda
Departamento de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022 – 2ª CHAMADA
TIPO: MENOR PREÇO
DATA E HORA: 26 de maio de 2022 às 09h:00m
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE ESCADA
DE ACESSO NA PRAIA DO SACO, NO MUNICÍPIO DE MARECHAL
DEODORO - AL.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Loteamento Cidade Imperial,
Qd – A, Lote – 07, Povoado Pedras – Marechal Deodoro/AL
Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal
de Marechal Deodoro e seus anexos na sala da CPL.

Marechal Deodoro, 10 de maio de 2022.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Presidente da CPL